
Pracovní list téma Instalace  | Pavel Hodál - https://www.tybrdo.cz  

Toto jsou Mirek a Honza 

 

Mirek při procházení internetem neustále potvrzuje a odklikává různá oznámení, které mu 
nabízejí webové stránky. Jejich obsah už vůbec nečte, protože ho obtěžují. Po určité době 
se mu začnou objevovat podivné reklamy a prohlížeč se chová nestandardně.  

1. Co může způsobovat takové chování? 
2. Jedná se o problém prohlížeče nebo operačního systému?  
3. Jakým způsobem tomu zabránit a vyhnout se budoucím problémům? 

Honza chce nainstalovat nový super cool skin do prohlížeče, ale škola to blokuje. Zároveň 
ho trápí obrovské množství reklamy při procházení internetem.  

1. Proč není ideální instalovat vše, co se mi líbí?  
2. Existuje rozdíl mezi osobním profilem v prohlížeči a mezi školou spravovaným 

profilem prohlížeče?  

Praktické úkoly 
1. Vyřeš nestandardní chování prohlížeče 
2. Nainstaluj doplněk pro blokování reklam.  

https://www.tybrdo.cz

	Toto jsou Mirek a Honza 
	Praktické úkoly 


